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Bp3 ocHoBa na unen 145 crap (6) u unen 227 ox
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBanue (-»Cnyx6en Becuuk na
Peny6anxa Makenonnja® 6p. 82/18 u »Ciyx0eH BecHuk
Ha  Peny6nuka Cepepua Makenonuja“ 6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuHjata 3a KsaauTeT Bo BHCOKOTO
obpa3oBanue, qoHece

PEIIEHUE
34 Mo4eTok co pabora cryauckara nporpama ox Brop
IHKTYC HA AaKAAEMCKH CTyuH - MOCTAHILIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no »MeryHapoauo u €BPOIICKO
npaBo®, ua Ilpasen daxyarer npH YHuBepsurer
»l'one denues” go HItun

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa 1eka ce
UCTIONIHETH  yCNOBUTE 33  moYeTok co pabota Ha
CTyAHCKaTa mporpama ox BTop LUHKIYC Ha akagemcku
CTYAMH - [OCTOMMIOMCKH Cryaun (60 EKTC), no
»MeryHapoato u €BPOICKO npaso®, Ha [Ipasen thakynrer
npu YHusepsuter ,lone enyes® go [Tum.

2. Osa pewenue BJIEryBa BO CHMJIa CO A€HOT Ha
NOHecyBame,

O6pa3snoxkenmne

o nobusame na Pemenue 32 aKpenMTalmja
0p.08-87/6 on 14.09.2023 roauna 04 cTpaHa Ha On6opot
38 aKpeiuTauMjia  Ha  BHCOKOTO obpazoBanue,
YuuBepsurer , one Henues” Bo Iltun ce obpatu co
Gapawe 6p. 0201-894/] on 27.09.2023 rO/IMHA, J10
ATEHLIHjaTa 33 KBATHTET BO BHCOKOTO o0pazoBanue, noj
Haw  Op. 08-1259/lox 28.09.2023 rOMHa, 3a
YTBPAYBAlbe Ha YCNOBHTE 3a MOYeTok co pabota Ha
CTyNHMCKaTa nporpama on BTop UMKITYC Ha akajeMcKy
CTYOMH - NOCTOHMIOMCKH cryaun (60 EKTC), no
»MerfyHapoaHo u CBPOMCKO npaso®, Ha [TpaBen daxynrer
npu Yuusepsuter , [owe Henyes* po [tumn.
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Mbi bazg té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢€ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta ndérkombétare dhe
evropiane®, né Fakultetin Juridik, prang Universitetit
"Goce Delgev" né Shtip

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyts e studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta ndérkombétare
dhe evropiane®, né Fakultetin Juridik, prané Universitetit
"Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
87/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim te
Arsimit t& Larté, Universitetj "Goce Delgev" ng Shtip i
drejtohet, me kérkes# nr. 0201 -894/1 t& datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési na Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1259/1 t& datés 28.09.2023, per pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit studimor t&

ciklit t& dyte e studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta ndérkombétare
dhe  evropiane®, ng Fakultetin Juridik,  prang

Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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Jlupektopor Ha AreHuujaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpasosaHue, co Pemenue 6p.08-1259/2 on
29.09.2023 roauna, ¢opmupa Komucuja 3a yTBpayBare
HA HCIMOJIHETOCTA HA YCJOBUTE 3a MO4YeTok co paboTa Ha
CTyIHCKaTa MporpamMa HaBelleHa BO To4yka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, Ha aed 02.10.2023 roauua, W3BpILM
yBuJ 4 usroreu Mzeewraj 6p. 08-1259/3 ox 06.10.2023
roJIMHA, KajJle € HaBeJEHO JeKa 3a CTyaucKara mporpama
OJ1 BTOP IHKJIYC HA aKaZAeMCKH CTYAMH - NOCTAMIIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), nmo ,MefyHapogHo u eBporncko
npaso”, Ha [lpaBen dakynter mpu Yuusep3uter ,[oue
Henues” Bo LlTun, ce vcnojsHEeTH YCIOBHTE COrJIACHO
oapenbuTe  YTBPAEHM €O 3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obpaszoBanue u Ypenbara 3a HOPMaTHBH M CTaHJApaM 3a
OCHOBabe Ha BHCOKOOOpPA30BHH YCTAHOBHM H 32 BpIICHE
Ha BHcokooOpasoBHa nejHoct (,,CnyxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makeaonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HmMajku ro BO MpeABHA HW3HECEHOTO, C& OJIYYH
KAKO BO JMCIO3UTHUBOT HA OBA PELIEHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [lpotuB oBa pelieHHe,
MOXKeE Jla Ce 3aBe/le YNpaBeH CIOp, CO MOJHecyBare Ha
Ty;0a 1o YnpaBuuwor cyn Ha Penybnauka CesepHa
Makenonuja, Bo pok on 30 neHa ox JeHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba peLIeHHE.

JoctaseHo 10:
- BucokoobpasosHarta yctaHoBa
ApxHBa

nspaGoTin/pérgatiti: MunenaEgpemoscka - P
onobpun/miratoi: Sevgil %1’
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1259/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1259/3 t& datés 06.10.2023,
ku éshté sh&nuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta ndérkombétare dhe evropiane®, né
Fakultetin Juridik, prang& Universitetit "Goce Delgev" né
Shtip, jang pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim
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